
t ,lrir, nl gb
ASSEM BLEIA
LEGISLATIVA

:',,,'1,' ,',r,,,,fj,t,t,' r1,: I rtl rr,r

i , '1r,r .lt,' i)t !l' ', '. t), t'/ 1 ''

' I I )\) lar

r ila i O'. rt t' :t.)i') t()(\')'t t:,'
MATO GROSSO DO SUL

RELAToRIO TECNICO

Ao Departamento de Licitag6es da ALEMS.

Referente: Anulag6o e RetificagSo de Processo Licitat6rio

PREGAO PRESENCIAL N.g O2Ol2023
pRocEssq ADM|NrsTRATrvo N.s 069/2023

LOTE 01

Com base em uma reviseo t6cnica detalhada do item 5.7, relacionado ao "PONTO DE ACESSO WlFl

TIPO 1", constatou-se a necessidade de ajustes nas especificag6es t6cnicas e suas capacidades para

atender de maneira eficaz is demandas da ALEMS. 6 necessdrio substituir a configuragao atual por

uma mais avangada e robusta. Esta mudanga trard beneficios significativos em termos de

desempenho e confiabilidade da rede.

Justificativa para a Retificagio e Beneficios da Nova ConfiguragSo: A an5lisd, t6cnica do item 5.7

revelou que a configuragdo atual do equipamento de WiFi proposto n6o 6 adequada para as

necessidades especificas da ALEMS. Observou-se que as caracteristicas de alcance (Long Range - LR),

potencia de transmisseo e configurag5o de antenas nao estao em conformidade com os requisitos de

um ambiente corporativo que necessita de conex6es est6veis e de alto desempenho, especialmente

em dreas com alta densidade de usu6rios e pontos de sombra.

A retificagdo para uma nova configuragSo de equipamento5 neste item oferece v6rios beneficios em

relagSo ao modelo proposto no editar/TR, destacando-se:

O novo modelo indicado possui:

L. Melhor Configurag5o de Antenas: Uma configuragSo 4x4 MIMO em ambas as bandas de 2.4

GHz e 5 GHz, oferecendo melhor cobertura e desempenho, essencial para ambientes com alta

densidade de usu6rios e m(ltiplos obstSculos fisicos.

2. Melhor Cobertura e Desempenho em 2.4GHz: Uma configuragSo de antenas 4x4 em 2.4GHz,
superando a configura96o 2x2 do modelo do edital/TR. lsso resulta em melhor cobertura e

eficiEncia de sinal nesta frequ6ncia, essencial para ambientes com vdrios dispositivos

operando em 2.4 GHz. 
I

3. Maior Pot6ncia de Transmisseo: Uma pot6ncia de transmissSo igual ou superior a 25dBm em

ambas as bandas, onde proporcionar6 um alcance mais amplo e uma melhor penetragio de

sinal, reduzindo os pontos de sombra e instabilidade na rede.

fi

V
1

rruffiiF,4-.,,.>



?

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA
MATO GROSSO DO SUL

4. Throughput Aprimorado: Embora o throughput em 5 GHz seja menor do que o modelo que
estd no edital/TR, o novo modelo oferece um desempenho equilibrado e adequado para a
maioria das aplica96es corporativas, inituindo transfer€ncias de arquivos grandes,
videoconfer6ncias e streaming de midia.

5. Suporte a Tecnologias Atuais: O,novo modelo suporta os padr6es de WiFi mais recentes,
incluindo 802.11ax (WiFi 6), garantindo compatibilidade com dispositivos modernos e
preparando a rede para demandas futuras.

6. AdequagSo para Alta Densidade de Usuirios: Projetado para lidar eficazmente com
ambientes de alta densidade de usudrios, oferecendo uma capacidade robusta de
gerenciamento de rede e mantendo a qualidade de conexSo.

I7. Avangos em QoS e Seguranga: Um controle avangado de QoS e o suporte para isolamento de
trdfego de usudrios visitantes onde sdo fundamentais para manter a integridade da rede e

proporcionar uma experiEncia de usu5rio segura e eficiente.

Necessidade de Modelo Long Range (LR): E de extrema necessidade optar por um modelo de Ponto
de Acesso WiFi com especificag6es Long Range (LR) para garantir a cobertura adequada em todo o
pr6dio da ALEMS. Um modelo LR 6 projetado para prQporcionar um alcance mais amplo e uma
penetragSo de sinal mais eficiente, crucial para ambientes com barreiras fisicas e pontos de sombra
que impactam negativamente a propagagio do sinal dos rddios. lsso ird mitigar problemas de
instabilidade, perda de conexSo e velocidades lentas que atualmente afetam nossa infraestrutura de
Tt.

Novo modelo proposto:

1.1 PONTO DE ACESSO WIFITIPO I

1.1.1 Ponto de Acessp Wifi 6 de alto desempenho para uso corporativo.
1.1.2 Deve possuir uma Porta de Uplink lGbE RJ45

1.1.3 Deve possuir gerenciamento por Ethernet ou Bluetooth
1.1.4 AlimentagSo por PoE+ de 48V

1.1.5 Deve possuir pot6ncia de transmissSo igual ou superior a 25dBm em2.4gHZ e 5Ghz.
1.1.5 Deve possui a configuragSo minimo de antenas abaixo:
1.1.5.1 2.4 Ghz minimo de 4 x 4 antenas (MIMO) com ganho igual ou superior a 4 dBi
L.7.6.2 5 GHz minimo de 4 x 4 antenas (MIMO) com ganho igual ou superior 5.5 dBi

1.1.7 Deve possuir capacidade de Throughput acima de 590 Mbps a 2.4Ghz
1.1.8 Deve possuir capacidade de Throughput acima'de 2.3 Gbps a 5Ghz

1.1.9 Tipo de Montagem: Parede ou Teto

1.1.10 Deve suportar os padr6es de Wifi:

El*iqE.i*',.

T"-7

V
2



.l ir,ir. Rt7 6
ASSEM B LEIA
LEGISLATIVA

':',,, l;,,.,, '1.t if0,ri,a)t ,lr)l/, l\lir,l, ria (lLrnlt;r

MATO GROSSO DO SUL

1.1.10.1 8Oz.Lta/ble ;

7.L.10.2 802.11n (WiFi 4)

1.1.10.3 802.11ac (WiFi 5)

1.1.10.4 802.11ax (Wifi 6)

!.L.IL Possuir capacidade para 8 ou mais BSSIDs

1.L.72 Possuir certificag6es Anatel, CE, FCC, lC, MIC

1.1.13 Suportar VLANs no padrSo 802.1Q

L.L.L4 Possuir controle avangado de QoS com restrigSo de banda por usu5rio.

1.1.15 Suportar isolamento do trdfego de usudrios visitantes ,t

1.1.16 Capacidade para atender aproximadamente 300 usu6rios por Access Point

L.L.L7 Suportar taxas de dados (Mbps):

L.L.L7.7 802.11a 6,9, L2,18,24,36,48,54 Mbps

L.t.17.2 802.11b L,2,5.5,11 Mbps

L.L.L7.3 802.11g 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 Mbps

1.L.77.4 802.11n (WiFi 4) 5.5 Mbps a 600 Mbps (MCS0 - MCS31, HT 20/4Ol

!.L.L7.s 802.11ac (WiFi 5) 6.5 Mbps a 1.7 Gbps (MCSO - McSg NSStlzl3/4, VHT 2Ol4Ol8OlL6Ol

7.7.17.6 802.11ax (WiFi 5) 7.3 Mbps a 2.4 Gbps (MCSO - MCS11 NSSLI2/314, HE201401801160)

!

LOTE 02

Especificamente em relagSo ao item 8.1.3.2 - Lote 02, al[nea "d", que exige das licitantes a

apresentagSo da licenga SCM (Servigo de ComunicagSo Multimidia) emitida pela ANATEL.

ExplicagSo sobre a Licenga SCM: A licenga SCM 6 uma autorizagSo concedida pela ANATEL que

permite is empresas fornecerem servigos de comunicagdo multimidia, incluindo o acesso i internet
e servigos relacionqdos. Esta licenga assegura que as empresas cumpram com as normas e

regulamentos estabelecidos pela agdncia para a prestagio de servigos de telecqmunicag6es.

AlteragSo na Obrigatoriedade da Licenga SCM: Conforme a Resolugio ne 680, de2OL7, da ANATEL,

foi estabelecida uma mudanga significativa em relagio i obrigatoriedade da licenga SCM. Esta

resolug6o dispensou os pequenos provedores de servigos de banda larga, com at6 5.000 assinantes e

faturamento anual de at6 RS 3,6 milh6es, da necessidade de obter a licenga SCM. Essa medida teve

como objetivo fomentar a competitividade e permitir maior acesso i internet em dreas menos

atendidas, incentivando pequenos neg6cios no setor. 
\

Publicado: Quarta,0! deJulho de 2Ot7,Lth47 | AAnatel aprovou, na 828e ReuniSo do Conselho

Diretor, realizada em 22 de junho de ,2017, o novo Regulamento sobre Equipamentos de

RadiocomunicagSo de Radiagdo Restrita e a alterag6o do Regulamento dos Servigos de

Telecomunicag6es; do Regulamento de GestSo da Qualidade do Servigo de Comunicag5o Multimidia;
do Regulamento do Servigo de Comunicagdo Multim[dia; e do Regulamento

:, I t I iIt. rlr-r, ['r;.1r,' r,.. Ir,Lrrr r /)(,
,,) l\:. '}l\:

,.)1 .)'t. :,tt1) i {:(.1

tu

3

1



?

ASSEM BLEIA
LEGISLATIVA
MATO GROSSO DO SUL I

do Servigo Limitado Privado. Esta lista de perguntas frequentes tem por objetivo esclarecer as

principais mudangas no que tange i prestagSo do Servigo de ComunicagSo Multimidia (SCM) para as
prestadoras de servigos de telecomunicaE6es:

Refe16ncia : httos: / / iefi ormacoes an atel. sov. b r/leeislacao/resoluco es / 20 17 /936-resolucao-680

A revisSo proposta visa adequar o processo licitat6rio is normativas vi$entes e expandir a

competitividade do certame, permitindo a participagSo de um nimero maior de empresas, incluindo
pequenos provedores que, embora dispensados da licenga SCM, estSo plenamente capacitados para
fornecer os servigos requeridos.

Conclus5o:

SolicitagSo de A95o Conjunta para LOTE 01e LOTE 02: Ap6s andlise detalhada do edital/TR do PregSo

Presencia! Ns 020/2023, Processo Administrativo Ne 069/2023, identificamos a necessidade de
anulagio e revis6o do mesmo, especificdmente em relagSo ao LOTE 01, item 5.7, e LOTE 02, item
8.t.3.2, alfnea "d" do atual processo licitat6rio, para realizar as seguintes revis6es:

1. LOTE 01 - ltem 5.7 "PONTO DE ACESSO WlFl TIPO t": A revisSo tecnica do item 5.7 revelou
que a configuragio atual n5o atende is necessidades da ALEMS. E imprescindivel substituir a

configuragio atual por um modelo de Ponto de Acesso WiFi com especificag6es Long Range
(LR), como indicado em "Novo modelo proposto". Esta mudanga trard melhorias significativas
em coberturF, desempenho e pot6ncia de transmissio, especialmente necessdrias em
ambientes com alta densidade de usudrios e m0ltiplos obstdculos fisicos.

2. LOTE 02 - ltem 8.1.3.2, Alinea "d": Em relagSo i exigEncia da licenga SCM da ANATEL, a

ResolugSo ns 580 de 2OL7 da ANATEL dispensa pequenos provedores de servigos de banda
larga com at6 5.000 assinantes deste requisito. Esta revisio 6 crucial para alinhar o processo

licitat6rio is normativas vigentes e para permitir a participagSo de um nImero maior de
empresas, incluindo pequenos provedores.

Solicitamos, portanto, que ap6s as revis6es necessdrias, o edital seja relapgado com as novas
especificagdes claramente definidas para assegurar d participag6o adequada no processo licitat6rio.

V4
4



I ilnr,8 | 8

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

i',ri.ir- rt (:,u;rr(-rr l!.
rr;,,1v1161;1 Desenrt)argaclor Jose Nuncs da Cunha
.1,1r(lrr)r Veranero P.:rqrre dos Poderes - Btoco 09
(...1 mi)c Grande i MS CEP.79 031-901
1., 1 '(;7't3389 6565 CNPJ 03.979 390/0001-81
':l'.'t'tt )I r-ns leq br

MATO GROSSO DO SUL

Campo Grande MS, 28 dp Novembro de 2023

Equipe T6cnica de Apoio, designada pela ALEMS:

an eli Jacks Salgado e Santos

rm6tica Coordenador de Assist6ncia e Manutengio

,l

5

OM
Di



il,ii , f{ "9fr
ASSEM B LEIA
LEGISLATIVA
MATO GROSSO DO SUL

PREGAO PRESENCIAL NO O2OI2O23
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 069/2023

DECISAO

Na condigSo de ordenador de despesas da Assembleia Legislativa do
Estado de Mato Grosso do Sul, apos an6lise dos autos.

Ratifico os termos apresentado na justificativa da Pregoeira, equipe
t6cnica e parecer da Assessoria Juridica desta Casa de Leis, explicitado dos
autos e adoto-o como raz6o de decidir.

Ante o exposto, decido pela ANULAQAO do certame licitatorio sob a
modalidade de PregSo Presencial no 02012023, originado do Processo
Administrativo no 06912023, com fundamento no artigo 49 da Lei 8666/93.

Publique-se e lntime-se

Campo Grande - MS, 0'1 de dezembro de 2023

aPaulo



iriif,R?0 6'
ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

i'rrr
l

I

1,.,,, tt : tt j., 11..,.i,.
I ,I :

' 
r1\. i;i

. lrr
l .i i rMATO GROSSO DO SUL

AVTSO DE ANULA9AO DE LrCrrAgAO

PREGAO PRESENCIAL NO O2OI2O23
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 069/2023

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, por interm6dio da
Pregoeira em conjunto com a equipe de apoio e equipe t6cnica, informa que o
Processo Licitatorio no 069/2023, modalidade Preg6o Presencial no 02012023,
tipo menor prego global por lote, foi anulado com base no art. 49 da Lei

8.666/93, tendo em vista vicio insan6vel, constantes das especificag6es
t6cnicas e qualificagao tdcnica do Edital, conforme justificativa da Diretoria
de lnform6tica da ALEMS, fundamentada no processo. Quaisquer d0vidas
poderSo ser esclarecidas junto i Pregoeira / Comiss6o de LicitagSo Publica
Permanente da Assembleia Legislativa - MS, localizada a Avenida
Desembargador Jos6 Nunes da Cunha, Jardim Veraneio, Parque dos Poderes,
Bloco 09 - ALEMS - cidade de Campo Grande/MS.

Campo Grande - MS, 04 de novembro de 2023

(#*H*ffi
Pregoeira Oficial

I



3 - P_roje_lo dc l=el f):l lq$/2013
Processo no 45$/2023

Deputado JUNIOR MOCHI - Inclui a Festa de Nossa Senhora Aparecida de Sonora no Calend6rio Oficial de Eventos do Estado

de Mato Grosso do Sul.

ATA DA SESSAO PLENARh

ATA NO 135 - 30 DE NOVEMBRO DE 2023

ATA DA CENTESIMA NONA SESSAO ONOTNARIA DA PRIMEIRA SESSAO LEGISLATIVA DA DECIMA SEGUNDA

LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.

Aos trinta dias do m6s de novembro do ano de dois mil e vinte e tr6s, As nove horas e quarenta e cinco minutos, no Plen6rio

Deputado l[rlio Maia, sob a Presid6ncia do Senhor Deputado Gerson Claro e secretariada pelos Deputados Paulo Corr6a e Renato

C6mara, primeiro e segundo secretdrios, verificada a presenga dos Deputados e constatada a exist6ncia de nrjmero legal, foi

aberta a SessSo Ordindria. PEQUENO EXPEDIENTE - Lida e aprovada a Ata de n0mero Cento e Trinta e Quatro da Cent6sima

Oitava Sesseo Ordindria. Pelo Senhor primeiro secretdrio foram lidos os seguintes expedientes: Oficio no I.B2B/23 Minist6rio da

Saude; Carta n" 3.776/23 da Vivo Telefonia. SEGUNDA PARTE DO PEQUENO EXPEDIENTE - Usaram da palavra os Deputados

Antonio Vaz, Professor Rinaldo, Mara Caseiro, Pedro Kemp, loSo C6sar Mattogrosso e Renato C6mara. Sobre a mesa proposi96es

apresentadas pelos Deputados Paulo Corr6a, Lucas de Lima, Gleice lane e 26 Teixeira. GRANOE EXPEDIENTE - Usou da palavra

o Deputado Rafael Tavares. ORDEM DO DIA - Foi aprovado em redagSo fina! e votageo nominal o Projeto de Lei no 63/23
de autoria do Deputado Neno Razuk. Foram aprovadas em primeira discussSo e votagSo nominal as seguintes proposiE6es:

Proieto de Lei Complementar n L[3/23 de autoria do Poder Executivo; Projeto de Lei no 2OA/23 de autoria do Deputado JoSo

C6sar Mattogrosso; Projeto de Lei no 296/23 de autoria do Deputado Antonio Vaz; Projetos de Lei no'3L9 e32O/23 de autoria

do Poder Executivo. Foram aprovadas em discussSo rinlca e votagSo slmb6lica as seguintes proposiqSes: Requerimento de
MogSo de Pesar de autoria do Deputado Renato CSmara enderegada aos familiares de Dojivan Camilo; Requerimento de MogSo

de Congratulag5o de autoria do Deputado Professor Rinaldo a Coordenadora Marta Helena e todos voluntdrios do Projeto Tocando

em Frente, pela celebragSo dos 14 anos de exist6ncia, nesta Capital; Requerimento de MogSo de CongratulagSo de autoria da

Deputada Mara Caseiro enderegada a Policial Militar, Cabo Andreia Barbosa PaliSo; Requerimento de MogSo de CongratulagSo
de autoria da Deputada Mara Caseiro endereEada a Bombeiro Militar Carla Rouledo Moretti Leite; Requerimento de MogSo

de CongratulagSo de autoria do Deputado Lidio Lopes enderegada aos atletas campe6es no Futebol PC no Parapan Santiago

2023; Requerimento de MogSo de CongratulagSo de autoria do Deputado loSo C6sar lvlattogrosso endereEada ao Coronel

James Magno Morais Silveira, por sua promogSo ao posto de coronel da Policia Militar de Mato Grosso do Sul; Requeramento
de autoria do Deputado JoSo Henrique e demais Deputados subscritos solicitando a criagSo da Frente Parlamentar em Defesa

do Conservadorismo, buscando, assim, uma atuaEeo unificada em fungSo de interesses comuns, independentemente do partido
politico a que pertengam; Requerimento de lnformag6es de autoria do Deputado Rafael Tavares; Indicag6es de autoria dos

Deputados 26 Teixeira, JoSo C6sar Mattogrosso, Mara Caseiro, Professor Rinaldo, Neno Razuk, Jamilson Name, Antonio Vaz, Junior

Mochi e Lidio Lopes. EXPLICA9AO PESSOAL - Nao houve oradores inscritos. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente

encerrou a presente Sess6o. E, para constar, mandou lavrar a presente Ata da SessSo Ordindria que, depois de lida e aprovada,

serd devidamente assinada. Plendrio Deputado l0lio Maia, trinta de novembro do ano de dois mil e vinte e tres.

Deputado GERSON CLARO

Presidente

Deputado PAULO CORREA

1o Secretdrio

Deputado PEDRO KEMP

2o Secretdrio

5A PARTE . AVISOS E EDITAIS

AVISO DE ANULA9AO DE LICITA9AO

PREGAO PRESENCTAL No O20l2023
pRocEsso ADMINTSTRATM No 069/2023

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, por interm6dio da Pregoeira em conjunto com a equipe de apoio e equipe

t6cnica, informa que o Processo Licitat6rio no 069/2023, modalidade PregSo Presencial no 020/2023, tipo menor preEo global por

lote, foi anulado com base no art.49 da Lei 8.666/93, tendo em vista vicio insandvel, constantes das especificag6es tecnicas e

qualificagSo t6cnica do Edital. conforme justificativa da Diretoria de Informdtica da ALEMS, fundamentada no processo. Quaisquer
drjvidas poderao ser esclarecidas junto i Pregoeira / Comissio de Licitagao Piblica Permanente da Assembleia Legislativa - MS,

localizada i Avenida Desembargador Jos6 Nunes da Cunha, Jardim Veraneio, Parque dos Poderes, Bloco 09 - ALEMS - cidade de

t)tARto ()Frcr,\r. Er.F-'rR6\l( o l)ocumcn(o a\5rnido (lrgrlrlnrente.onli)rnrc IUP n" 2.200.1 Je ll/08/2001. que rnsl
tur r lnliaertrrrturr dc Chrres Putrlitas Ilrasrlerra l(lt' Ilr;srl

1$

Di,irir, ()ll(inl,\t,UNf S [. 256{ ("\ltPo (;t{.\\t)t - }ls. t-utt(.\-t.EtR,\.5 DE t)E/.8}ltil{(} I)u 102-1

l,jr,.'.l"ti@

Pisina 24



Iliirio Ofi(isl ALEIIS n. 256.1 (',rllP() (;ttrtNDE - Ils, I'El{('A-l.Ellt,1.5 Dll I)87.8}lBlt() DE 2023

t,i;,X ) 2

Pigint 25

Campo Grande/MS

Campo Grande - MS, 04 de novembro de 2023

Cleonice Kinoshita
Pregoeira Oficial

AVISO
EDITAL DE LICITA9AO

PREGAO PRESENCTAL No O22/2023
PROCESSO ADMINISTRATM No O72/2023

A ASSEMBLEIA LEGISLATM, Estado de Mato Grosso do Sul, atravds da Pregoeira oficial, torna p(blico
que se encontra aberta a licitaEso na modalidade PREGAO PRESENCIAL, do tipo Menor Prego Global, nos termos da LegislaEao

perti nente:

OBJETO: Constitui o obJeto da presente licitaESo a ContrataESo de empresa especializada para servieos

de infraestrutura de Data Center na modalidade de outsourcing, bem como suporte t6cnico e manutengSo dos equipamentos
incluidos na soluESo hiperconvergente, protegao de dados, armazenamento para midia e proteE5o, visando atender a Diretoria
de Inform5tica da ALEMS, pelo periodo de 12 (doze) meses, de acordo com as especificaq5es e quantidades constantes no Anexo

I - Termo de Refer6ncia.

TIPO: Menor Prego Global;
ABERTURA DO CERTAME: 15 de dezembro de 2023
HORARIO DA ABERTURA: 09:00 horas

LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: Na Sala de Reuni6es Deputado Roberto Orro, piso superior da

Assembleia Legislativa - MS, Av. Desembargador los6 Nunes da Cunha, Bloco 09 - Parque dos Poderes - Campo Grande - MS,

os interessados tamb6m poderSo obter o Edital contendo as especificag6es e bases da LicitaEEo no setor de licitaE6es no mesmo

endereEo ou por e-mail: licitacaoalms@gmail.com, de segunda a sexta, das 0B:30 As 11:30 horas e das 14:00 is 17:00.

Campo Grande - MS, 05 de dezembro de 2023

Sueli Castellani Viacek
Presidente da CLPP

AVISO
EDITAL DE LICITA9AO

PREG^O PRESENCIAL No O26l2023
pRocEsso ADMrNrsrRATrvo No o82 / 2023

A ASSEMBLEIA LEGISLATM, Estado de Mato Grosso do Sul, atrav6s da Pregoeira oficial, torna p0blico

que se encontra aberta a licitaeeo na modalidade PREGAO PRESENCIAL, do tipo Menor Prego Globa! Por Lote, nos termos da

LegislaqSo pertinente :

OBJETO: Constitui o objeto da presente licitagSo a ContratagSo de empresa especializada para prestagao

de serviEos de outsourcing (terceirizaESo) de TI - Tecnologla da InformaESo, referente a ExecugSo de Projeto de ModernizaqSo,

visando a locagSo de equipamentos, servigos e m5o de obra especializada, para atender a Diretoria de Inform5tica da ALEMS, pelo

periodo de 12 (doze) meses, de acordo com as especificaE6es e quantidades constantes no Anexo I - Termo de Refer6ncia deste

Ed ital.

TIPO: Menor Prego Global Por Lote;
ABERTURA DO CERTAME: 18 de dezembro de 2023
HORARIO DA ABERTURA: 09:00 horas

LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: Na Sala de Reuni6es Deputado Roberto Orro, piso superior da

Assembleia Legislativa - MS, Av. Desembargador los6 Nunes da Cunha, Bloco 09 - Parque dos Poderes - Campo Grande - MS,

os interessados tamb6m poderao obter o Edital contendo as especificag6es e bases da LicitaESo no setor de licitaE6es no mesmo

endereEo ou por e-mail: licitacaoalms@gmail.com, de segunda a sexta, das 0B:30 ds 11:30 horas e das 14:00 is 17:00.

Dr,iRro oFr( r,rr- F.r.t-TRO\t( o
l)().unrent(, rssrnatjo
tur r Infme.tr uturr ,le

,trgrtrlnrenteronlirrnrcMPn"2.200':.1c2l/08/)0{)1,q!ernsr- l$ l;.;ii!:lll
(:1,.'ve\ Puhl,.)\ llr.,\,le,r. l(lP llIsrl


